
 
 

 
 
 

All’Albo e sul sito web dell’Istituto 

                                                                                                               Al DSGA Sig.ra Cecilia Caporusso 

OGGETTO: Indizione   procedura    per   l’affidamento   dell’incarico   di   Responsabile  del   Servizio  di    
                       Prevenzione e Protezione del I.C. “ C.D. De Amicis – S.S.S.I.G.Giovanni XXIII”di Acquaviva  
                     delle Fonti (Ba)  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Interministeriale28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai 
sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA  la nota MIUR 23410 del 22/11/2018 recante precisazioni in merito alla proroga dei termini 
per la predisposizione e approvazione del Programma Annuale 2019; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D. lgs 81/2008 recante il Testo unico sulla salute e la sicurezza sul lavoro e ss. mm. e ii.;  
VISTA  la Legge n. 136 del 13/8/2010 recante il Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega 

al Governo in materia di normativa antimafia; 
VISTO  l'art.  40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la                         
  stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed                         
  insegnamenti; 
VISTO  il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a                         
  norma dell’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165                         
  approvato con delibera del Consiglio di Istituto Prot.  2824 b/17 del 20/12/2016; 
VISTA  la Circ. del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009;  
VISTO  il Contratto Integrativo d'Istituto  in vigore; 
VISTO  il CCNL 2016-18, per il personale della scuola;  
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto del 01/02/2018 con la quale è stato approvato il   
  Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2018; 
RILEVATO    che occorre procedere con urgenza alla stipula del contratto per l’affidamento dell’incarico 

relativo  agli  adempimenti  e  obblighi  previsti  dal   D.L.g.s  81/2008  per il periodo dal 
01/01/2019 al 31/12/2019; 

 
 

DETERMINA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0006700/U del 03/12/2018 11:44:34



Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Di procedere all’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione del I.C. 
C.D. De Amicis- S.S.S.I.G Giovanni XXIII mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze 
professionali ai sensi del D.I. n. 129/2018, previa pubblicazione di avviso pubblico nel rispetto dell’ art 32 
comma 8 lettera b del D. lgs 81/2008, che detta la priorità con cui deve essere scelto il RSPP; 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia  della fornitura/servizio, di cui 
all’art. 1 è stabilito in € 2.700,00 onnicomprensivo. 

Art. 4 
Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula del contratto/ordine di acquisto con 
l’aggiudicatario. 

Art. 5 

Di evidenziare il CIG  n.   ZA42610F20  e il CUP C49F18000640001 acquisiti da questa stazione appaltante 
in tutti i documenti relativi a questo procedimento. 
 

Art. 6 
Di pubblicare l’avviso di procedura e l’allegato bando per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione del I.C De Amicis-Giovanni XXIII sul sito web dell’istituto, sezione 
Bandi di gara e contratti, e di inviare le comunicazioni di pubblicizzazione secondo le modalità dell’art. 130 
del D.leg.vo 50/2016; 
 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Direttore amministrativo Sig. ra Cecilia Caporusso. 
 
 
 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
      Prof.ssa Annalisa BELLINO 

                                                          (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
       e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


